
観光号外 

平成 23 年４月５日 

 

   全国旅行業協会会長 様 

   

                       栃木県産業労働観光部観光交流課長 

 

「とちぎ観光安全宣言」について 

 

  日頃より本県観光地を御利用いただき、深く感謝申し上げます。 

さて、本県は、今回の東日本大震災からの復興に向けて全力を挙げて取り組んでいるとこ

ろですが、このたび、別添のとおり「とちぎ観光安全宣言」を取りまとめましたので、お知

らせいたします。 

今回の東日本大震災は国民生活に大きな影響を及ぼしていますが、本県の観光地は地震等

の直接的な被害、福島第一原子力発電所の事故による影響はほとんどなく、大気も、水も、

食べものも「安全で安心なもの」を提供しています。 

県として、風評による栃木県の観光地への影響を排除し、観光地の安全性をアピールする

ことで、従来どおり多くの皆様が安心して訪れることができるよう、本宣言を行うものです。 

 県は、今回の宣言を契機といたしまして、皆様とともに本県観光振興に一層尽力して参る所存

ですので、特段の御支援・御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。   

 本県観光に携わる全ての者が皆様を迎える準備を万全の態勢で整えておりますので、是非

とも安心してお出でいただきますよう、貴下会員の皆様に対する御周知方、重ねてお願いい

たします。 

 なお、本県の大気、水道水及び農産物の安全性に係る最新のデータを本県ＨＰ

（http://www.pref.tochigi.lg.jp/kinkyu/jishin.html）に掲載しておりますので、併せてお知らせい

たします。 

 

 

 栃木県観光交流課 

   観光地づくり担当   福田 TEL 028-623-3210 

   観光振興担当     金子  TEL 028-623-3305 

  とちぎ特産振興担当  星野  TEL 028-623-3307  

   メール             kanko@pref.tochigi.lg.jp 




